
Pracovní skupiny projektu MAP ORP ROUDNICE NAD LABEM IV

- Přihlášení:
- 4 povinné pracovní skupiny

o podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí
o rovné příležitosti
o financování

- 1 dobrovolná pracovní skupina
o zástupci mateřských škol

- Schází se cca 4x ročně
- Jednotný cíl PS: Aktivní podílení se na celém procesu společného plánování v území a

aktualizaci dokumentace MAP

1) Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových
kompetencí

- obsahem práce je výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou k rozvoji potenciálu každého žáka vč. začlenění oblasti digitální
gramotnosti a využívání ICT ve vzdělávání

o Výsledek = navržení aktivit spolupráce a aktivity škol v
o Identifikací místních lídrů/expertů a jejich zapojení do práce PS a dalších aktivit v

území, zapojením „cizích“ lídrů = zpracování seznamu identifikovaných místních lídrů.

- složení PS
o Učitelé lídři/experti z území
o Min. 1 pedagogický pracovník s 5letou praxí v ZŠ (doložení CV)
o odborník/místní lídr pro oblast podpory digitálních kompetencí a začleňování ICT do

procesu vzdělávání
o Konzultant = odborník na vzdělávání dětí s potřebou podpůrných opatření

2) Pracovní skupina pro rovné příležitosti
- skupina pro rovné příležitosti a k řešení přechodů ve vzdělávání (například: MŠ/ZŠ; první a

druhý stupeň ZŠ; ZŠ/SŠ; ZŠ/víceletá gymnázia)
- obsahem práce je vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a informací a odborně vedená

diskuze o problematice nastavení rovných příležitostí a selektivnosti vzdělávacího systému a
uvnitř škol.

o = posouzení navržených aktivit v akčních plánech, zda jsou v souladu se zásadou
rovného přístupu ke vzdělání

o dále vytváření popisu stávajícího stavu této problematiky v území, popis příčin
(důvodů) tohoto stavu a návrh aktivit, které pomohou nastavit rovné příležitosti a
eliminovat selektivitu.



- složení PS
o Zástupci zřizovatelů,
o Ředitelé škol
o Pedagogičtí pracovníci
o Pracovníci s dětmi a mládeží
o Pracovníci poradenských zařízení
o Další odborníci
o Rodiče (zejména rodiče dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření, včetně

romských rodičů).

3) Pracovní skupina pro financování
- obsahem práce je navrhnout, jakým způsobem bude financována realizace aktivit,

navržených ostatními pracovními skupinami, zapracovaných do SR MAP/akčních plánů.
o = plánování nákladů a identifikace finančních zdrojů (strukturální fondy EU, státní

rozpočet ČR, rozpočet kraje, dohodnuté financování v rámci Mikroregionu, rozpočty
jednotlivých obcí, rozpočty škol, jiné zdroje apod.).

- složení PS – doporučeno 5 osob
o Zástupci obcí
o Ředitelé či zástupci
o Odborníci

4) Pracovní skupina pro zástupce mateřských škol
- obsahem práce je výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a

postupech, které vedou k rozvoji potenciálu dětí v předškolním vzdělávání
○ Výsledek = navržení aktivit spolupráce a aktivity škol
○ Identifikací místních lídrů/expertů a jejich zapojení do práce PS a dalších aktivit v

území, zapojením „cizích“ lídrů = zpracování seznamu identifikovaných místních lídrů.

- složení PS
o Učitelé lídři/experti z území
o Min. 1 pedagogický pracovník s 5letou praxí v ZŠ (doložení CV)
o Konzultant = odborník na vzdělávání dětí s potřebou podpůrných opatření

Pro další informace či pro přihlášení nás můžete také kontaktovat na e-mailu
anna.vysoka@maspodripsko.cz nebo na telefonním čísle 728707950.

mailto:anna.vysoka@maspodripsko.cz

